
1 
 

D.R.A. n.  
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

 

 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L. R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO olo II della L.R. 16 

dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali 
ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L. R. 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTA la Legge Regionale 09 gennaio 2025, n. 1 con la quale viene approvata la legge di 
stabilità Regionale per il triennio 2025-2027; 

VISTA la Legge Regionale 09 gennaio 2025, n. 2 con la quale viene approvato il Bilancio di 
previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n.2 del 16/01/202
Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche 
ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Pe  

VISTO 

Beringheli, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 50 del 14 
Febbraio 2025;  

VISTO il D.D.G. n. 192 del 22/02/2025, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

adempimenti relativi alle attività di acquisizione di beni e servizi e di tutti gli atti e 
provvedimenti connessi alla gestione dei capitoli e ai relativi poteri di spesa;  

VISTO il D.D.G. n. 849 del 05/07/2023 del Dirigente Generale pro-tempore, con il quale viene 
conferito alla Dott.ssa Maria Grazia 
Interdipartimentale  ; 

VISTO 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti 

VISTO l'art.1, comma 16, lettera c) della Legge 6 novembre 2012 n. 190  Disposizioni per la 
prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 
Amministrazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.  Riordino della Disciplina riguardante 
gli obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A.; 

VISTO 21 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli delle 
Ragionerie Centrali; 

VISTO 
Iva (Split Payment); 

1049



2 
 

VISTO il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023,  
                 legge n. 78 del 21/06/2022 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 VISTO che in data 27/06/2025, nelle stanze dove sono ubicati i Server, a causa di un guasto agli 

impianti di climatizzazione presenti, per motivi di sicurezza e al fine di escludere il 
rischio d'incendi, si è provveduto a spegnere la maggior parte degli apparati causando 
eventuali disservizi che potranno protrarsi  fino al ripristino della climatizzazione onde 

 
       VISTA 

re informatiche; 
VISTA la relazione preventivo, del 01/07/2025, acquisita al protocollo di questo Dipartimento 

Consegnatario per visionare i climatizzatori in parola, della ditta Print Service sas, con 
sede in via Placido Mandanici n. 19, Cap. 90144, Palermo, P.I. 05618220825, per la 
fornitura di n. 4 climatizzatori, di cui n. 2 da 12.000 btu e n. 2 da 9.000 btu, compreso di 
smontaggio degli esistenti più una ricarica di gas per altro climatizzatore per un importo 

 
- n. 2 climatizzatori da 12.000 btu nella stanza dei Server; 
- n. 1 climatizzatore da 9.000 btu nella stanza n. 14 al piano III; 
-  

                       -     n. 1 ricarica di gas per climatizzatore nella stanza n. 3 del piano III; 
VISTA la nota protocollo n. 47001 del 02/07/2025 a firma del Dirigente Generale del 

climatizzatori più n. 1 ricarica del gas, da installare presso gli uffici di questo 
Assessorato, c

essere tutti gli atti amministrativi-contabili relativi alla fornitura in argomento, nella 
considerazione c  

CONSIDERATO il carattere indifferibile ed urgente che riveste tale fornitura; 
     RITENUTO 

da 9.000 btu, compreso di smontaggio degli esistenti più n. 1 ricarica di gas per altro 
climatizzatore;  

VISTA la decisione di contrarre D.R.A. n. 933 del 04/07
ento diretto alla ditta Print 

Service sas, con sede in via Placido Mandanici n. 19, Cap. 90144, Palermo, P.I. 
05618220825,  50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura di n. 4 climatizzatori, per un importo di 4.800,00 (quattromilaottocento/00), 
esclusa IVA al 22%; 

VISTA la lettera-contratto prot. n. 50809 del 17/07/2025, con la quale si comunica alla ditta Print 
Service sas, come da preventivo n. 46801 del 01/07/2025 di 
n. 4 climatizzatori di cui n. 2 da 12.000 btu e n. 2 da 9.000 btu, compreso di smontaggio 
degli esistenti più n. 1 ricarica di gas per altro climatizzatore, per un totale di 
(quattromilaottocento/00), esclusa IVA al 22% - Cod. CIG: B787A5BC5D; 

VISTA   la pec prot. n. 52090 del 22.07.2025, con la quale, la ditta Print Service sas, con sede in 
via Placido Mandanici n. 19, Cap. 90144, Palermo, P.I. 05618220825, trasmetteva 

di n. 4 
climatizzatori di cui n. 2 da 12.000 btu e n. 2 da 9.000 btu, compreso di smontaggio degli 

(quattromilaottocento/00), esclusa IVA al 22% - Cod. CIG: B787A5BC5D; 
              VISTE     le dichiarazioni trasmesse dalla ditta Print Service sas, riguardanti le seguenti Misure: 

 Misura 12  Monitoraggio dei rapporti amministrazione/soggetti esterni  
Dichiarazione esclusione rapporti di coniugio  art.1, comma 9, Legge 190/2021; 



3 
 

  Misura 14  Patti di integrità negli affidamenti    art.1, comma 
17, Legge 190/2021; 

ATTESO che si è provveduto ad: 
 acquisire la visura camerale della società tramite la piattaforma telematica 

VerificaPA con la quale risulta che la stessa è iscritta alla CCIAA e non ha in atto 
procedure fallimentari in corso; 

 acquisire il DURC 
 convertito in Legge n. 106/2011 ed alla Circolare del Ministero del Lavoro n. 
12/2012, nel quale si evince la regolarità contributiva con scadenza il 22/11/2025; 

RITENUTO di dover  somma  (cinquemilaottocento-
cinquantasei/00) inclusa IVA al 22%, a valere sui fondi del Capitolo 442513, Altri beni 

ione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 09/04/2008, n. 
81 (spese obbligatorie)   Rubrica 2  Dipartimento 

- Bilancio della Regione Siciliana, Esercizio Finanziario 2025, a favore 
della Print Service sas, con sede in via Placido Mandanici n. 19, Cap. 90144, Palermo, 
P.I. 05618220825, per la fornitura di n. 4 climatizzatori, di cui n. 2 da 12.000 btu e n. 2 da 
9.000 btu, compreso di smontaggio degli esistenti più una ricarica di gas per altro clima-
tizzatore, da installare: 

- n. 2 climatizzatori da 12.000 btu nella stanza dei Server; 
- n. 1 climatizzatore da 9.000 btu nella stanza n. 14 al piano III; 
-  
- n. 1 ricarica di gas per climatizzatore nella stanza n. 3 del piano III; 

A termini delle vigenti disposizioni e per le motivazioni espresse in premessa 
 

DECRETA  
 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono riportate, è impegnata la 
somma di 5.856,00 (cinquemilaottocentocinquantasei/00) inclusa IVA 22%, a valere sui 
fondi del Capitolo 442513, 
cui al decreto legislativo 09/04/2008, n. 81 (spese obbligatorie)
01.03.01.02.999  Rubrica 2  - Bilancio della Regione Sici-
liana, Esercizio Finanziario 2025, a favore della Print Service sas, con sede in via Placido 
Mandanici n. 19, Cap. 90144, Palermo, P.I. 05618220825, per la fornitura di n. 4 clima-
tizzatori, di cui n. 2 da 12.000 btu e n. 2 da 9.000 btu, compreso di smontaggio degli esi-
stenti più una ricarica di gas per altro climatizzatore, Cod. CIG: B787A5BC5D, da in-
stallare: 

- n. 2 climatizzatori da 12.000 btu nella stanza dei Server; 
- n. 1 climatizzatore da 9.000 btu nella stanza n. 14 al piano III; 
-  
- n. 1 ricarica di gas per climatizzatore nella stanza n. 3 del piano III; 

                                                                                                            
 

98 della l.r. 7 maggio 2015 n. 9 e s.m.i. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale competente per la registrazione ai sensi 

ionale del 15 aprile 2021, n. 9. 
 
Palermo, lì                                     

   
                   M.G. Patrizia Sacco   
 
 

29/07/2025


